
UCHWAŁA NR 111/XXVIII/2020 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2020, poz. 713 ze zm.), art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu, Rada Gmina Łącko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, następujący szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i właścicieli nieruchomości, na których 
znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Gmina zapewnia w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi worki 
służące do selektywnego zbierania odpadów następujących frakcji: papier, tworzywa sztuczne i metale, szkło, 
bioodpady. Właściciel nieruchomości w pierwszym miesiącu świadczenia usług otrzyma komplet worków, po 
jednym dla każdej frakcji. W kolejnych miesiącach worki są dostarczane podczas zbiórki w ilościach 
odpowiadających odebranym odpadom według poszczególnych frakcji z danej nieruchomości. 

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w następujący sposób: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) – nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie od stycznia do 
marca oraz w miesiącach listopad, grudzień  i w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych; 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych i budynków wielolokalowych; 

3) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż jeden raz w roku lecz nie częściej niż dwa razy w roku lub 
dostarczane przez mieszkańców do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

4) odpady biodegradowalne - nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie od stycznia do marca oraz 
w miesiącach listopad, grudzień i w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych lub dostarczane przez mieszkańców do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, z wyłączeniem mieszkańców deklarujących posiadanie kompostownika. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 odbierane są zgodnie z harmonogramem ustalonym 
z przedsiębiorcą, z którym Gmina Łącko zawarła umowę na odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Łącko. 

3. Harmonogram odbioru odpadów podawany jest do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w dostępnym wykazie danych na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącku i Urzędu 
Gminy Łącko oraz przekazywany w wersji papierowej właścicielom nieruchomości. 

§ 3. 1. Określa się sposób i zakres świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Gminie Łącko. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można przekazać 
następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 

2) tworzywa sztuczne i metale; 

3) szkło; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) przeterminowane leki i chemikalia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95BD2D09-FFE8-42F0-AF54-E1E0F7E5D61F. Podpisany Strona 1



6) odzież i tekstylia; 

7) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) zużyte opony, w ilości 8 sztuk z jednego gospodarstwa domowego nie pochodzące z działalności 
gospodarczej czy rolniczej; 

11) odpady biodegradowalne; 

12) odpady pochodzące z robót budowlanych i remontowych w ilości do 5 m³ rocznie z gospodarstwa 
domowego, pochodzące z prowadzenia drobnych prac w gospodarstwie domowym, niewymagających 
pozwolenia na budowę jak i zgłoszenia o zamiarze budowy oraz wykonania robót budowlanych; 

13) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych (pozostałości farb, lakierów, 
rozpuszczalników, klejów, oleje, areozole, odpady zawierające rtęć itp.); 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów z działalności 
gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 
Pracownicy obsługujący Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  mają prawo odmówić 
przyjęcia innych odpadów niż wymienione w ust.1. 

3. Oddający odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) jest zobowiązany do pisemnego potwierdzenia danych na podstawie, których pracownik Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie miał możliwość identyfikacji właściciela 
nieruchomości zamieszkałych i właściciela nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe znajdującej się na terenie 
Gminy Łącko, z którego pochodzą odpady dostarczone do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych; 

2) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczenia ich w miejscu i w sposób wskazany przez znaki 
informacyjne lub pracowników obsługi PSZOK; 

3) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

4. Transport odpadów do wskazanego przez Gminę Łącko Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Gminie Łącko, podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Łącku i Urzędu Gminy Łącku. 

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne 
z nieruchomości, właściciel może zgłosić do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącku,  33-390 Łącko 755, 
osobiście, telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: zgk@lacko.pl, 
w terminie 7 dni od zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust.1 powinno zawierać: 

1) Imię i nazwisko zgłaszającego, 

2) Adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

3) Telefon kontaktowy, 

4) Adres do korespondencji zgłaszającego lub e-mail, 

5) Datę i opis niewłaściwego świadczenia usługi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łącko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95BD2D09-FFE8-42F0-AF54-E1E0F7E5D61F. Podpisany Strona 2



§ 6. Traci moc Uchwała Nr 156/XXVIII/2019 Rady Gminy Łącko z dnia 30.12.2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego                           
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernadetta Wąchała-Gawełek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95BD2D09-FFE8-42F0-AF54-E1E0F7E5D61F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


